
Číslo smlouvy objednatele: 344/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 533/2025/99 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu a dodávce PRIMATECH  
 
 

Smluvní strany:  

PRIMAGAS s. r. o.  
se sídlem: Na Pankráci 30, 140 00 Praha 4 
IČO: 47118008, veden v OR u Městského soudu v Praze spis. zn. C 12554  
(dále jen ,,PRIMAGAS s.r.o.“) 
Osoba oprávněna k podpisu: Daniel Kylnar, 

A  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Se sídlem : Žerotínova nám. 449/3, Veveří  PSČ 602 00, Brno 
IČO: 70932581 
DIČ: CZ70932581 
(dále jen ,,Zákazník“)  
 
Smluvní strany se dohodly, že uzavřená Smlouva se doplňuje v bodě I. Zvláštní podmínky  
následovně: 
 

1) Cena propanu Kč/l = ((ANSI x kurz USD) + poplatek „P“) / 1000 x 0,518 x 3,93 kde: ANSI  
( Argus North Sea Index ) publikovaný společností Argus Media a platná pro daný měsíc 
odběru. Kurz USD je měsíční průměr dle ČNB za předchozí kalendářní měsíc předcházející 
měsíci, pro který je stanovována cena propanu. Poplatek „P“ – náklady rafinérie, doprava plynu 
a hrubá marže Primagas s.r.o.,kde ke dni podpisu smlouvy činí 16.500,- Kč/t. 1000  je 
koeficient přepočtu z tun na kg. 0,518 je koeficient přepočtu z kg na litry. 3,93 koeficient pro 
přepočet na m3. Výsledná cena je stanovena v Kč za m3 bez DPH a SD 
 

2) Poplatek „P“ podléhá pravidelné úpravě na základě míry inflace. Každý rok po ukončení 31. 
12. 2025 bude poplatek automaticky navýšen o procentní míru inflace za předchozí kalendářní 
rok, jak je stanoveno Českým statistickým úřadem 
 

3) Zákazník se zavazuje od Primagasu  koupit  2 kusy  regulátoru VTL/NTL za cenu 5000,-
Kč/kus + DPH  a 2 kusy pružných spojů za cenu 2000,-Kč/kus + DPH a zajistit na své  náklady  
skříňku na plynoměr. 
 

4) Smlouva je uzavřena na dobu určitou 5 let od dne jejího podpis. V této době může zákazník 
podat výpověď s pětiměsíční výpovědní dobou. V případě, že zákazník ukončí smlouvu dříve 
než po uplynutí 5 let, je Primagas oprávněn naúčtovat a zákazník povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5000,- Kč za každých nevyčerpaných 12 kalendářních měsíců po dobu platnosti 
smlouvy. 
 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 

6) Smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku, není-li dohodnuto jinak. 
 

7)  PRIMAGAS souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. PRIMAGAS 
dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně 



Číslo smlouvy objednatele: 344/2025/99
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 533/2025/99

uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele zákazníka. Tato
smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje zákazník.

8) V ostatních částech zůstává uzavřená Smlouva mezi týmiž stranami nezměněna.

9) Tento dodatek je podepsán elektronicky.

Dne:

Daniel Kylnar Bc. Roman Hanák
PRIMAGAS s. r. o. ředitel SÚS JMK


